
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 53/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π. Ε. 
Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Φεβρουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/31972/407/3-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  
μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 53: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της Π. 
Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 23168/55/27-01-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
της τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 
του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», της τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 

ΑΔΑ: ΩΣΕΛ7ΛΒ-Ζ63



Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων». 
2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β'/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.,στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες 
των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.".  
3. Το υπ’ πρωτ. 41078/61/18-2-2021 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας   
«Διευκρινίσεις επί οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
4. Την υπ’ αριθ. 305286/10.12.2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 247/2021 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: 61ΒΩΟΡ1Υ-811).                                                                
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης :         

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 6116/59 11/01/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 10702 17/12/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

3 7487/151 12/01/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 369098/501 30/12/2021 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

5 8742/210 13/01/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6 8743/211 13/01/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 10300/237 14/01/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 262 18/1/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

9 262 18/1/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

10 20243/306 25/01/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

11 15547/282 19/01/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

12 15549/283 19/1/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

13 21197/109 25/1/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

14 18225/296 21/1/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

15 18246/297 21/1/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

16 22164/50 26/1/2022 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

17 761 28/1/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

18 763 28/1/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

19 24968/329 28/01/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

20 24795/132 28/1/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

21 24783/131 28/1/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

22 24807/133 28/1/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 23110/318/27-01-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Δράμας. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.        
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΕΛ7ΛΒ-Ζ63



ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤ Α Π ΛΕΙ Ο ΨΗ ΦΙ Α  
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.        

Α/Α 
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &  

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 01.072.1231.0001 6.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

15.000,00 15.000,00 

2 01.072.0879.0001 2.142,72 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΩΝ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ACE ERP Ecm 

ΓΙΑ ΠΕΝΤΕ (5) ΑΔΕΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΕΩΣ 31-12-

2022 (1. ACE ERP-Ecm -

ΜΕΛΕΤΗ/ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ, 2. ACE ERP-Ecm - 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, 3. ACE ERP-Ecm -ΣΑΥ - ΦΑΥ, 4. 

ACE ERP-Ecm -ΕΠΙΜΕΤΡΗΣΕΙΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

80.000,00 57.760,00 

3 01.072.0869.0001 5.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 6.000,00 € 

ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 5.000,00€ 

ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2022 (ΑΠΟ ΜΑΡΤΙΟ 

ΕΩΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ) ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 

1.000,00 € ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2023 (ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 

ΕΩΣ ΚΑΙ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ). 

35.000,00 32.700,00 

4 01.072.0892.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ 

ΔΙΑΦΟΡΑΣ ΜΕ ΤΟΝ κ.ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΕ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ 33/2021 

ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΙΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 

ΔΡΑΜΑΣ (ΣΧΕΤ. ΑΠΟΦ. 711/2021 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 

200.000,00 200.000,00 

5 01.072.0829.0012 10.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 

ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΔΕΜΑΤΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 

ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

14.000,00 € (10.000,00 € ΓΙΑ ΤΟ 2022 ΚΑΙ 

4.000,00 € ΓΙΑ ΤΟ 2023) 

65.000,00 61.000,00 

6 01.072.0871.0001 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 3.000,00€ 

(1.500,00€ ΓΙΑ ΤΟ 2022 ΚΑΙ 1.500,00€ ΓΙΑ ΤΟ 

2023) 

50.000,00 48.500,00 

7 01.072.0879.0001 149,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΕΤΟΥΣ 2022 ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ 

ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ, ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ, ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ, 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ, ΑΓΟΡΑΝΟΜΙΚΗΣ 

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 

"ΟΕΝΕΤ.GR" ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

80.000,00 57.760,00 

8 01.311.1321.0001 197,37 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΣΕΤ ΕΞ. ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 

ΠΗΝΙΟΥ, ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΦΡΕΝΩΝ) ΤΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 137021 ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

25.000,00 25.000,00 

ΑΔΑ: ΩΣΕΛ7ΛΒ-Ζ63



9 01.311.0861.0001 65,10 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

(ΑΦΑΙΡΕΣΗ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΑΓΝΗΤΙΚΗΣ ΒΑΛΒΙΔΑΣ) ΤΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 137021 ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

12.000,00 12.000,00 

10 01.072.0823.0012 10.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΚΕΛΩΝ ΜΕ 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟ ΤΕΛΟΣ (11,4 Χ 22,9 cm, 

16,2 Χ 22,9 cm, 23,0 Χ 32,0 cm, 11,4 Χ 22,9 cm 

ΣΥΣΤΗΜΕΝΟΙ)    ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

10.000,00 10.000,00 

11 01.072.0843.0001 500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ & 

ΕΚΤΥΠΩΣΗ) ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΧΙΛ. (4.000) 

ΔΕΛΤΙΩΝ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 

(ΑΜ,Α1,Α2,Α,Β,C1,C,D1,D,BE,C1E,CE,D1E,DE) 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

20.000,00 18.636,00 

12 01.072.5152.0006 7.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΕΡΑ (ΜΕ 

ΦΙΛΤΡΟ ΕΝΕΡΓΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ, ΧΑΜΗΛΗΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΡΕΥΜΑΤΟΣ MAXIMUM ΙΣΧΥΣ 

67W, ΚΑΛΥΠΤΟΜΕΝΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ 35-77 

ΤΜ) ΓΙΑ ΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ Π.Σ., 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ, 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΑΙΘΟΥΣΩΝ 

ΣΥΣΚΕΨΕΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΑΝΑΜΟΝΗΣ 

ΚΟΙΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ 

30.000,00 21.989,79 

13 01.072.1723.0001 3.499,28 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ Η/Υ ΜΕ 

ΟΘΟΝΗ,ΚΑΙ ΤΕΣΣΑΡΩΝ NAS 

ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 

ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΛΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

36.000,00 36.000,00 

14 01.072.5152.0006 2.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 5.000 ΜΑΣΚΩΝ 

ΥΨΗΛΗΣ ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

(Ν65 Ή ΚΝ95 Ή FFP2) ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ 

ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ COVID 19 

30.000,00 21.989,79 

15 01.151.1211.0001 300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ - 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

ΣΥΜΦΩΝΑΜΕ ΤΟ ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

355546/3821/16-12-2021 ΑΙΤΗΜΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

6.000,00 6.000,00 

16 01.072.0845.0001 7.680,00 

ΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΝΝΕΑ (9) 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΠΕΤΕΙΟΥΣ ΕΘΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022 

ΣΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (ΗΧΟΣ, ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, 

ΠΑΡΑΘΕΣΗ ΜΠΟΥΦΕ, ΣΤΕΦΑΝΙΑ) 

20.000,00 20.000,00 

17 01.311.1321.0001 2.900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΑΝΤΛΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

ΚΟΜΠΛΕ) ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 

122156 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

25.000,00 25.000,00 

18 01.311.1321.0001 11.203,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 

ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 20.5R25 RADIAL ΓΙΑ ΤΟ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 91238 ΚΑΙ  ΔΕΚΑ (10) 

ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 315/80R22.5 ΓΙΑ ΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ  

ΚΗΥ 9497 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

25.000,00 25.000,00 

ΑΔΑ: ΩΣΕΛ7ΛΒ-Ζ63



19 01.072.0283.0005 14.522,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΑΠΟΛΥΣΗΣ ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ 

Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΠΑΣΧΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΥ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Π.Δ. 410/88 

(άρθ. 55 παρ. 1 & 4) 

100.000,00 100.000,00 

20 01.0291.1329.0093 125,24 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (1 HOT ROLLER, 2 FUSER 

THERMISTOR) ΓΙΑ ΤΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ RICOH MP 4000B ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

10.000,00 10.000,00 

21 01.391.1329.0001 310,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (1 PCU TYPE 2027, 1 TONER 

HOPPER) ΓΙΑ ΤΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 

RICOH MP 4001 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

10.000,00 10.000,00 

22 01.072.1329.0001 776,24 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (TRANFER CASE, DUPLEX 

PLATE, HOT ROLLER, FUSER THERMISTOR, 

PAPER FEED ROLLER, CLEANING BLADE, 

DRUM, TORQUE LIMITER Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΑ 

ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ RICOH MP 

4001 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ, 

RICOH MP 5001 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ RICOH MP 2035 ΤΟΥ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 45.000,00 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα δύο πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι κρίνουμε το συνολικό 
ποσό των 20.000€ για ταχυδρομικά έξοδα (δαπάνες υπ’ άριθμ. 5 και 10), είναι υπερβολικά υψηλό». 
 Ο κ. Χατζηπέμου αναφέρει τα εξής: «ΚΑΤΑ: Περιλαμβάνονται δαπάνες απαράδεκτες όπως α) 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΚΕΛΩΝ ΜΕ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟ ΤΕΛΟΣ» - κάποιος πρέπει να μιλήσει στην ΠΕ Δράμας 
για την ψηφιακή εποχή – β) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΎ ΑΕΡΑ για το γραφείο του 
Προέδρου του ΠΣ ή των αντιπεριφερειαρχών κλπ κι όχι για τους χώρους εξυπηρέτησης κοινού και 
πολιτών, γ) αόριστες δαπάνες πχ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΝΝΕΑ (9) ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΠΕΤΕΙΟΥΣ 
ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ χωρίς καμία ανάλυση που αφορούν προφανώς δημόσιες 
σχέσεις του τοπικού αντιπεριφερειάρχη κλπ». 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  53/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΕΛ7ΛΒ-Ζ63


		2022-02-15T12:38:16+0200
	Athens




